
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Ул. Юргановская, 66, г. ЧердынЬ,
Пермского края . 618601

Тел./факс (34240) 2 84 92, тел. 2,81 53
E-mail: cherdruo@mail.ru :

ОКПО 02114009, ОГРН 1025902267621,
ИНН 5956001449, КПП 591901001

Руководителям ОУ

На№ от

Об установлении общей суммы баллов nl
трём предметам, установленным ГОУ ВПО
в качестве вступительных испытаний, для
выплаты дополнительной стипендии в 2013-
2014 учебном году

Уважаемые коллеги!
Направляем Вам для использования в работе постановление

Правительства Пермского края от 18.04.2013 г. № 292-и «Об установлении
общей суммы баллов по трём предметам, установленным государственным
образовательным учреждением высшего профессионального образования в
качестве вступительных испытаний, для выплаты дополнительной
стипендии в 2013 - 2014 учебном году».

Просим ознакомить с данным постановлением выпускников 11
классов и их родителей (законных представителей), а также разместить
данное постановление на информационном стенде и официальном сайте
ОУ в сети Интернет.

Начальника Е.Г. Парашина

Якушева Людмила Юрьевна
(34240)28551



£^УС.^^е^^2-^, e^V"^

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О К РА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2013 292-п

Об установлении общей суммы баллов
потрем предметам,установленным
государственным образовательным
учреждением высшего
профессионального образования
в качестве вступительных испытаний,
для выплаты дополнительной
стипендии в 2013-2014 учебном году

В целях реализации Закона Пермского края от 29 июня 2010 г. № 641-ПК
«О дополнительных стипендиях для студентов государственных
образовательных учреждений высшего профессионального образования»
и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 февраля 2011г. №201 «Об установлении соответствия
направлений подготовки высшего профессионального образования,
подтверждаемого присвоением лицам квалификаций (степеней) «бакалавр»
и «магистр», перечни которых утверждены приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 сентября 2009 г, №337,
направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального
образования, подтверждаемого присвоением лицу квалификации (степени)
«специалист», перечень которых утвержден постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1136, направлениям подготовки
(специальностям) в образовательных учреждениях высшего профессионального
образования, указанным в Общероссийском классификаторе специальностей
по образованию ОК 009-2003, принятом и введенном в действие
постановлением Государственного комитета Российской Федерации
по стандартизации и метрологии от 30 сентября 2003 г. № 276-СТ»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить общую сумму баллов по трем предметам, установленным

государственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования в качестве вступительных испытаний, для предоставления
дополнительной стипендии в 2013-2014 учебном году:

э ч а ь и н администрации
Чердынскоп •; <;ro района

• - к р а я



2

для студентов, поступивших на направления подготовки (специальности)
высшего профессионального образования согласно приложению 1
к настоящему постановлению, - 225;

для студентов, поступивших на направления подготовки (специальности)
высшего профессионального образования согласно приложению 2
к настоящему постановлению, - 240;

для студентов, поступивших на направления подготовки (специальности)
высшего профессионального образования согласно приложению 3
к настоящему постановлению, - 260.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июля 2013 г.,
но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края Кочурову Н.Г.

Председатель Правительства
Пермского края '/ j ~^~~~^Р5\, Тушнолобов



Приложение 1
к постановлению
Правительства Пермского края
от 18.04.2013 №292-п

ПЕРЕЧЕНЬ
укрупненных групп специальностей и направлений подготовки

(специальностей) высшего профессионального образования,
при зачислении на которые для получения дополнительной стипендии

устанавливается общая сумма баллов по трем предметам, установленным
государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования в качестве вступительных испытаний,
не менее 225 баллов

Код

1

010000

020000

050000

060000

080000

090000

110000

120000

130000

140000

150000

160000

180000

190000

200000

210000

220000

230000

Наименования направлений подготовки высшего
профессионального образования

2

физико-математические науки

естественные науки

образование и педагогика (050 100, 050101,050102,
050103, 050104, 050200, 050201, 050202, 050203)

здравоохранение

экономика и управление (080500)

информационная безопасность

сельское и рыбное хозяйство

геодезия и землеустройство

геология, разведка и разработка полезных
ископаемых

энергетика, энергетическое машиностроение
и электротехника

металлургия, машиностроение и материалообработка

авиационная и ракетно-космическая техника

морская техника

транспортные средства

приборостроение и оптотехника

электронная техника, радиотехника и связь

автоматика и управление

информатика и вычислительная техника



1
240000

250000

270000

280000

2

химическая и биотехнологии

воспроизводство и переработка лесных ресурсов

архитектура и строительство

безопасность жизнедеятельности,
природообустроиство и защита окружающей среды



Приложение 2
к постановлению
Правительства Пермского края
от 18.04.2013 № 292-п

ПЕРЕЧЕНЬ
укрупненных групп специальностей и направлений подготовки

(специальностей) высшего профессионального образования,
при зачислении на которые для получения дополнительной стипендии

устанавливается общая сумма баллов по трем предметам, установленным
государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования в качестве вступительных испытаний,
не менее 240 баллов

Код

1

030000

040000

050000

070000

100000

260000

Наименования направлений подготовки высшего
профессионального образования

2

гуманитарные науки

социальные науки

образование и педагогика (050300, 050301, 050302,
050303, 050400, 050401, 050402, 050403, 050500, 050502,
050600, 050601, 050602, 050700, 050701, 050703, 050706,
050707, 050708, 05071 1, 050712, 050713, 050714, 050715,
050716,050717,050501)

культура и искусство

сфера обслуживания

технология продовольственных продуктов
и потребительских товаров



Приложение 3
к постановлению
Правительства Пермского края
от 18.04.2013 №2§2-п

ПЕРЕЧЕНЬ
укрупненных групп специальностей и направлений подготовки

(специальностей) высшего профессионального образования,
при зачислении на которые для получения дополнительной стипендии

устанавливается общая сумма баллов по трем предметам, установленным
государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования в качестве вступительных испытаний,
не менее 260 баллов

Код

1

080000

Наименование направлений подготовки высшего
профессионального образования

2

экономика и управление (кроме 080500)


